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М.ӨТЕМІСОВ АТЫНДАҒЫ БАТЫС ҚАЗАҚСТАН 

МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІНІҢ РЕКТОРЫ, 

ПЕДАГОГИКА ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ ДОКТОРЫ, 

ПРОФЕССОР АСХАТ СӘЛІМҰЛЫ 

ИМАНҒАЛИЕВТЫҢ ҒЫЛЫМИ – 

ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ ҚЫЗМЕТІ 

ТУРАЛЫ ҚЫСҚАША ОЧЕРК 
 
Әр халықтың әлемдік өркениетке қосар үлесі сол халық 

өкілдерінің мағыналы тіршілігіне, әр жаңа буын ұрпақтың рухани 

сабақтастығын жалғастыру мүмкіндігіне байланысты. Осы 
үрдістің бастауы - білім, білімнің тұғыры –ұстаз. Сол себепті де 

өзінің мән-мағынасы, игі істерінің мазмұны, адамзат  өркендеуіне 

қосар үлесі тұрғысынан ұстаздық өмір ғибратты ғұмыр деуге 
болады. Әрбір адамның үлкен өмірге қадам басуы, өзін қоршаған 

орта мен әлемді тануы, дүниеге бір кірпіш болып қалануы – 

ұстаздық еңбектің нәтижесі. 
Осындай ұстаздардың бірі және ұстаздық еңбегін ғылыммен 

қисынды ұштастыра біліп, жоғары жетістіктерімен Қазақстан 

ғылымының дамуында өзіндік үлесі зор ғалым-ұстаз, М.Өтемісов 
атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік университетінің ректоры, 

педагогика ғылымдарының докторы, профессор Асхат Сәлімұлы 

Иманғалиев. 
Бүгінгі таңда өзіндік дәстүрі мен құндылықтарын 

қалыптастырған жоғары оқу орны ретінде кеңінен танымал, 80 
жыл ішінде 70 мыңнан астам маман даярлап, республикамыздың 

Батыс өңірінде ғана емес, сонымен қатар жалпы Қазақстанның 

жоғары мектебі жүйесінде, оның интеллектуалдық, ғылыми-
білімдік, қоғамдық-саяси өмірінде  ерекше орынға ие жоғары оқу 

орнын басқарып отырған білікті басшы мерейлі 60 жасқа толып 

отыр. 
Әңгімені әріден бастасақ, бұдан елу жыл бұрын Атырау 

облысының Жылыой ауданында Сәлім Иманғалиев есімді 

қарапайым адам өмір сүрді. Ақ адал еңбегімен қатардағы милиция 
қызметкерлігінен аудандық ішкі істер бөлімінің бастығына, 

официрліктен подполковник шеніне дейінкөтерілген оның 

отбасында өрімдей бес ұл-қызы бар болатын. Ел ішінде қара қылды 
қақ жарған әділдігімен, қайырымдылығымен алғысқа бөленген 
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Сәкеңді жергілікті тұрғындар аса құрметтеп, сыйлайтын. Себебі 

өзіне де, қарамағындағыларға да қатаң талап қоя білген турашыл 
жан елдімекен үшін көптеген игілікті жұмыстар жасады, айта 

қаларлықтай іс тындырды. Сондықтан да күні бүгінде Құлсары 

қаласындағы бір көшенің Сәлім Иманғалиевтің (марқұм) есімімен 
аталуы сол кезеңнен бері халық есінде қалыпқа құйылып қалған 

аяулы азаматқа деген құрметтің бір көрінісіндей. 

- Біз әкемізден көп нәрсеге үйренген болатынбыз. 
Тапсырылған жұмысқа жауапты қарау, адамдар арасындағы 

сыйластық, адами қасиеттер – бәрі-бәрі мамандығы мұғалім 

анамыз бен құқық қорғау мекемесінде еңбек еткен әкемізден 
сіңген дәстүрлі тәрбие. Жанұямыздағы жарасымды тіршілікұядан 

түлеп ұшқан бес баланың қай-қайсысы да ұлағаттылық дарытты. 
Бүгінде бір-бір шаңырақ құрып, бедел мен абыройға ие болып 

жүрсек, сол абзал жүректі ата-анамыздың өз парыздарын адал 

атқарған еңбектерінің қазақи, тәлім-тәрбиесінің жемісі деп 
білемін,- дейді қашанда Асхат Сәлімұлы. 

Өмірді зерделей білген, ұлтының салт-дәстүріне жетік әке 

ұрпағына асыл мұра қалдыра біліпті. Ол-адамды, өмірді сүйе білу 
өнері. Дәлірек айтсақ, жүрек пен ақылға тіл бітіргізіп, өзара 

үлестіріп, адамзатқа қызмет ету жауаптылығын ұрпақ бойына 

кішкентайдан сіңіру. Бұл жанұядағы тәрбиенің негізгі құралы 
еңбек болатын. Асхат Сәлімұлы да 7 кластан бастап Құлсарыдағы  

Автобаза мекемесінде жазғы каникулдың үш айы бойы слесарға 

көмекші, жөндеуші болып жұмыс жасайтын. 
1970 жылы  оқуға түсе алмай қалып, тауы шағыла қынжылған 

ұлына әкесі айтқан ақыл үлкен өмірге берген жолдамадай жадында 

мәңгі сақталып қалды. – Балам, бұл өмірде біреу саған жақсылық 
жасауға міндетті деп ойлама. Өз еңбегіңмен адам бол. Өзің 

қолыңнан келген жақсылығыңды айналаңнан аяма. Алдыңа мақсат 

қойып, соған жетуге тырыс. Оқу осы Гуревте (Атырау) де жетеді. 
«Алыстан арабалағанша, жақыннан дорбала» деген мақал бар 

халқымызда. Үйдің қасынан оқып, еңбектене білсең, үлкен арманға 

қашанда қол жеткізуге болады. 
Әке сөзіне ден қойған ұлы мұны құп көрді. Балалықтың бал 

дәмін тата жүріп, жеңіл жолмен үйге бір нәрсе келіп көрмегенін, 

не ішіміз, не киеміз демегенмен, үйде басы артық байлық та жоқ 
екенін көріп, ойға түйіп өсті. 
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- Балалар, үйге кіріс тек әкенің жалақысы ғана, еңбекақымен 

күн көріп жатырмыз» -деген сөз сәби жүректерге адал өмірдің 
көрінісіндей құйыла берді. Осының бәрі ұқыптылыққа, еңбекті 

бағалаушылыққа, қарапайымдылыққа үйретті. 

Асхат Сәлімұлының білімпаздығына мектеп өмірінің әсері 
үлкен болды. Құлсары поселкесіндегі А.С.Пушкин атындағы орта 

мектебінің орыс класына барған бүлдіршін кезінен-ақ үйренуге, 

білуге деген құштарлығы шексіз еді. Мұны ғалым ұстаздарының 
сабақ берудегі кәсіби шеберліктеріне, шығармашылық 

ізденістеріне телиді. 

- Маған білім берген мұғалімдерімнің зердемді оятуы 
арқасында бойымда білімге, ғылымға деген құштарлық оянды. 

Көкейімде тек өз басымды ғана емес, айналамдағы адамдарға 
қандай пайда келтіре алам, өмірді жақсарту -деген сияқты 

ұғымдар пайда болды. Тұлға ретінде қалыптасуыма Сапар 

Шаманұлы, оның зайыбы Фатима Мәжитқызы апай, класс 
жетекші болған Жәния Сейітқызы, мектеп директоры Мира 

Петровна Завершинская, оның жұбайы Александр Максимович 

Завершинский, өзге де мұғалімдердің тәлім-тәрбиесі ықпал етті 
деп айта аламын – дейді Асхат Сәлімұлы. 

Мектептегі бақытты балалық шақтың ғалымның санасында 

қалдырған шырайлы сәттері көп екені де анық. «Шебер қолдар» 
үйірмесінің белсенді мүшесі болған Асхат Сәлімұлының он 

саусағынан өнері төгіліп өсті. Үйдегі түрлі электр құралдарын өзі 

оңдап, жөндей беретін кішкентай балаға көрші-көлемдердің де 
жиі «күні түсетін». Бесінші класта машина айдап үйренді. 

Ұлының мұндай өнерін әкесі үнемі қолдап-қолпаштап отыратын. 

Сонымен қатар «Білімді болсаңдар, алдарыңнан даңғыл жол 
ашылады. Білімнен құр қалсаңдар, көп жол жабылады, –деп 

ұстаздар айтқан асыл сөздер жадында жаңғырып  тұратын. 

Баланың білімінің сараланатын жері – бұл мектеп. Осыған 
орай, болашақ ғалымның тарих пәнінің мұғалімі мамандығын 

қалауына ұстазы Фатима Мәжитқызының орны ерекше. Өйткені 

қазақ халқының тарихын аса шеберлікпен жеткізетін, қазақ ұлты 
екендігін, этнос екенін, өзіміздің тарихымыз болуы керектігін 

үнемі айтып отыратын пән мұғалімінің сөзі шәкірттерінің есінде 

мәңгі сақталған және Кеңестер Одағы кезінде мұндай 
батылдыққа бару -әрине, ерлікпен тең еді. 
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Асхат Сәлімұлының тарихқа қызығушылығы оны 1971 жылы 
Атырау педагогикалық институтының тарих-филология 
факультетіне алып келді. Балаң жігіт білімге құштарлықпен, аса 
ынтазарлықпен қол созды, студенттік өмірге құлшына араласты. 
Жалындап тұрған жастың таудай талабын оқытушылар да көрмей 
қалмады. Факультет деканы Нұрбахит Иманғалиұлы, оқытушы 
Людвиг Иванович Мидельский, Зұлқарнай Алдамжаров, Нина 
Михайловна Борисова ізденімпаз жастың кеудесінде тұнып 
тұрған арман мен мақсатты таныды, қабілетін байқап, оның дер 
кезінде ашылуына қолдарын созды, бағыт берді. Асхат Сәлімұлы 
үшін бұл нағыз білім мен ғылымның кәусарына бас қойған, 
мазмұнды шақ еді және сімірген сайын жан сарайы кеңіп, білім 
теңізінде жүзген сайын құлашы да кеңге сермелетін. 

Атырау топырағында туып өскен, атамекенге жаны ашитын 
айтулы адамдардан тәрбие алғаннан да шығар, сол кездің түлектері 
ауылын тастап, алысқа ұзауды  ойламайтын да. Мұның бір дәлелі 
Асхат Сәлімұлының институтты бітіргеннен кейін еңбек жолын 
қарапайым ғана қызметтен бастап, теміржол техникумына 
жұмысқа орналасуы. Сол бір тарих пәнінен сабақ берген алғашқы 
оқытушылық жұмысы – үлкен өмір бастауындағы айтарлықтай 
сәтті қадамы болды. Тарих кабинетін өз қиялындай етіп жасақтап, 
ойында жүрген біраз нәрсені «сыртқа» шығарды. Сол кездің өзінде-
ақ жас педагогтың жаңаша оқыту тәсілдері әріптестерінің назарына 
ілігіп, қызығушылықтарын туғызды. Стенд, карта, өзге де көрнекі 
құралдары өзгеге ұқсамайтын мазмұндылығымен, күрделі 
айшықтарымен болашақ ғалымның өз сүрлеуіне түскенін, барар 
биігі алда екенін танытты. Әрдайым жаңа идеялардың толассыз 
көзіне айналған жас маманды үш жылдан соң техникумның 
комсомол комитетіне хатшылыққа сайлайды. 

Ортада таныла бастаған білікті маманды 1979 жылы Атырау 
педагогикалық институтына жұмысқа шақырылады. Өзіне 
студент шағында дәріс берген оқытушысы, педагогика 
ғылымдарының докторы, профессор «Жалпы және халықтық 
педагогика» кафедрасының меңгерушісі, Қадыржан Біләнұлы 
Сейталиев бұрынғы тиянақты студентін сыртынан бақылап, 
жұмыстарына үнемі риза болып жүретін. «Түбінде институтқа 
ораласың, сенің жолың ғылымда» дейтін. Осы сөз Асхат 
Сәлімұлының тағдырында үлкен маңыз атқарды. Ұстаз сенімі 
көкейде жүрген көп арманның қақпасын ашты. 
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Педагогика кафедрасында үш жыл еңбек еткеннен кейін 

Алматыда Ы.Алтынсарин атындағы ғылыми-зерттеу институты 
жанындағы аспирантураға түсіп, Г.М.Хравченковтың ғылыми 

жетекшілігімен және өзінің көздеген мақсатқа деген жалыны, 

жігері арқасында екі жылда кандидаттық диссертациясын сәтті 
қорғап шықты. Сол 1985 жылы  институтқа қайтып оралған жас 

ғалымның ізденіс пен еңбекке толы тынымсыз күндері басталды. 

Осы жылдардың қай-қайсысын да зерттей қарасақ, аумалы-
төкпелі кезеңдегі жас ғалымның өзіндік шешім қабылдай білген 

іскерлігін, қайнаған істің тетігін дәл табу шеберлігін көруге 

болады. Сондықтан да тарих-филология факультеті деканының 
орынбасары, педагогика факультетінің деканы, тарих-филология 

факультетінің деканы, қызметтерін жоғары жауапкершілікпен 
абыройлы атқара білді. 

1990 жылы институтқа ғылыми істер жөніндегі проректор 

болып тағайындалды. Бұл лауазымды қызметтің басшы, ғалым, 
педагог ретінде тәжірибе жинақтаған кемелді сәтімен тұспа-тұс 

болуы жәйдан- жәй емес-ті. Бұл - әріптестерінің жасы бар, үлкені 

бар, көз алдарында еңбегімен есейіп, дарынымен дараланған 
жанның еңбек зейнетіне берілген зор құрметі мен бағасы. 

Басшылық-әкімшілік жұмысқа араласуы арқылы көп мәселеге 

көзі ашылған Асхат Сәлімұлы сол кездегі институт ректоры, 
ғылым докторы, академик Ж.С.Ақылбаевтың жас ғалымға үлкен 

үміт артқан әкесіндей қамқорлығы мен үйреткен өмірлік мол 

тәжірибесін ыстық ілтипатпен еске алады. 
Асхат Сәлімұлы осы жылдары ғылымға мықтап ден қойды. 

Көрші Ресейде 1990 жылы валеология деген атаумен өз орнын 

тапқан ғылым саласы - біз үшін есігін енді ғана ашқан жаңалық 
болатын. Денсаулық туралы осы ғылыммен айналысуды 

Қазақстанда тұңғыш рет қолға алған жерлесіміз Асхат 

Сәлімұлының алдында мүлдем тың тақырып, оны зерттеу тұрды. 
Бұған дейін халықтық педагогика проблемаларымен айналысып, 

тақырыптық кітаптар шығарып, үлгерген ғалым енді адамның 

жеке денсаулығы туралы ғылымға қызыға араласты. 
Тағы да кітіпханадағы ұзақ ізденістер, жолсапарлар, 

уақытпен санаспай жұмыс істеу өз жемісін берді. Салалас 

әріптестерін тауып, байланыс орнатуы тақырып шеңберін 
кеңейте түсті. Жетекшілері Г.Қ.Нұрғалиева мен Қ.Х.Закарьянов 
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валеология ғылымынан педагогика аспектісінде докторлық еңбек 

әзірлеген жас ғалымға батылдығы мен еңбекқорлығы үшін өз 
жоғары бағаларын берген болатын. 

1999 жылы 14 мамыр күні академик Қ.Х.Закарьяновтың Спорт 
және туризм академиясының жанынан құрылған докторлық кеңесте 
валеология ғылымынан қазақ ғалымы А.С.Иманғалиев тұңғыш рет 
докторлық диссертациясын сәтті қорғап шықты. Валеология 
тақырыбында жазылған екі монография мен екі оқулығы және 
бірнеше оқу-әдістемелік құралдары күні бүгінге дейін мектептер 
мен жоғары оқу орындарында пән ретінде пайдаланылуда. 

Докторлық қорғап университетке оралғаннан кейін 
халықаралық қатынастар жөніндегі проректор лауазымын              
2000 жылға дейін атқарды. 1999 жылы Атырау облысына Әкім 
болып тағайындалған И.Н.Тасмағамбетов алға қойған іргелі 
міндеттерінің бірі өнер мен білімді жоғары деңгейге көтеру 
болатын. Дәл сол кезеңде институт ректоры Х.Б.Табылдиев 
Мәслихатқа хатшылыққа сайланды да, орнына А.Иманғалиевті 
әкімнің өзі ұсыныс жасаған болатын. Сөйтіп, 2000 жылдың                 
9 қаңтарында ректорлық креслоға отырған Асхат Сәлімұлының 
мойнына проблемасы мен жауапкершілігі жетерлік, ғимараты 
азып-тозған оқу орны заманның қиын-қыстау сәтінде жүктелді. 

Асыл адам қашанда қиыннан қиыстырып жол табады емес 
пе, қиындықта қайрақтай шыңдалып, қысталаң сәтте қажыр-
қайратын еселей түседі. Асхат Сәлімұлының өмір жолын қарап 
отырған жан, оның бір күнді де мәнсіз өткізбейтінін байқар еді. 
Үнемі іздену, толассыз ой еңбегі, тек ғылым жолы ғана емес, 
атқарып отырған лауазымына орай жасалып жатқан жұмыстары, 
қоғамдық қызметі, дәріс беру, түрлі кездесулер - мұның бәрі бір 
адам үшін қаншама күш-жігерді, уақытты ұтымды пайдалана 
білуді керек етеді десеңізші. 

Салмақты міндетті мойнына алған Асхат Сәлімұлы асқаралы 
асудың алдында тұрғанын анық сезінді. Сол күні жұмыстан үйге 
келісімен оңаша отырып, қолына қалың дәптер алды. Он жылдың 
үстінде проректор болған оның көкейінде жүрген көп ойлары да, 
пісіп жетілген сарабдал сырлары да жеткілікті еді. Атыраудың 
айшықты білім ордасын қайтсем жоғары  атақ-даңққа жеткізем 
деген арман-мақсатын қалың дәптерге тізбелеп жаза берді. Неден 
бастау керек? – деген сұраққа жауаппен басталған бұл 
мақсаттарын санамалап шықса, 92 тармаққа жетіп тоқтапты. 
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Жоба деуге де болатындай бұл атқарылуға тиісті 

жұмыстардың уақ-түйегі жоқ, бәрі де осы шаңырақтың қазіргі 
заман талабына сай болуын көздеген ізгі  ниеттен туған мұраттар.  

Ішінде кабинеттерді күрделі жөндеуден өткізуден                

бастап, гардероб, фойе, асхана, бөлмелерін ыңғайландыру, 
кезекшілік, сабақтардың уақытында өтуі, озық технологияларды 

оқу процесіне енгізу, компьютерлендіру, базаны нығайту, 

ғылыми-зерттеу жұмыстарын жандандыру, жаңа мамандықтар 
мен факультеттерді ашу, еңбекақыны көтеру, өзге де мақсаттар 

жеткілікті болатын. 

Осы  арада үш жыл сынаптай сырғып өте шықты. Жаңа 
ректордың құлшынысы бүкіл ұжымға серпін берді, заман 

талабына сай жаңа көзқарас, жаңаша жұмыс жасау процесі 
жүзеге асты. Басшының асыл ойларын ұжым бірден қолдаған 

сәттен бастап-ақ іс оңға басып жүре берді. Кезекті педагогикалық 

кеңес кезінде университеттегі атқарылған жұмыстар туралы 
айтып тұрған Асхат Сәлімұлы «осы 92 тармақтың 86-сы  бүгінгі 

таңда жүзеге асты»-дегенде ұжым мүшелерінің ризалық көңілдері 

қол шапалақтауға ұласты. Бұл жүзеге асқан жұмыстардың ішінде 
«Дебат» клубы, «КВН», студенттер театры, халық аспаптар 

оркестрі, хор капелласы сияқты игі жұмыстар да өз бастауын 

алған еді. 
Жоғары білім беру саласындағы қызметте мол тәжірибесі бар 

білікті басшы, белгілі ғалым, педагогика ғылымдарының 

докторы, профессор Иманғалиев Асхат Сәлімұлы Білім және 
ғылым министрі Б.Т.Жұмағұловтың бұйрығымен 2011 жылдың 

27 шілдесінде М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан 

мемлекеттік университетінің ректоры болып тағайындалды. 
Қазіргі кезде білікті басшы университет ұжымының күш-

жігерін келешектегі ілгерлеушілікке, инновацияға, білім берудің 

жоғары сапасына жетуге бағыттап, оның даму стратегиясына 
жаңа қарқын алуына ат салысуда. Аздаған уақыт ішінде 

университетте оқу, ғылыми және тәрбие жұмыстарын жетілдіру 

бойынша студенттерді академиялық ұтқырлық шеңберінде 
дайындау бағытында және жаңа IT технологиялар паркін ашуда 

қомақты жұмыстар атқарылды. Үстіміздегі оқу жылы Европа мен 

Ресей университеттерімен 15 келісімшарт жасалып, университет 
ғалымдары Қазақстанның Батыс аймағының әлеуметтік-
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экономикалық және экологиялық мәселелеріне байланысты 

ғылыми-техникалық зерттеу жобаларын жүзеге асыру бойынша 
тендерлерге қатысып, қомақты қаржы ұтып алды. 

Университетте электронды оқыту жүйесі енгізіліп, аймақта 

сұранысқа ие жаңа мамандықтар ашу бойынша жұмыстар 
нәтижелі жүргізілуде. 2011-2012 оқу жылынан бастап 

университеттің бірқатар білім беру бағдарламалары сәтті 

халықаралық аккредиттеуден өтсе, 2012-2013 оқу жылы Білім 
және ғылым министрілігінің бұйрығымен өткізілген мемлекеттік 

аттестацияда жоғары көрсеткіштерге ие болды. 

Өскен, өресі биік, озық орданың басшысы, ректор Асхат 
Сәлімұлы Иманғалиевтің жалпы Батыс өңірінің білім саласына 

қосқан ерен еңбегін ұжымының жеткен жетістіктері негізінде 
айта отырып, білім, ғылым жолын қуған жас буын үшін ғажайып 

үлгі-өнеге десек, артық айтқандық емес. Оны сонымен қатар 

басшы, ғалым, қоғам қайраткері ретінде иеленген марапаттаулар 
да дәлелдей түседі. Олар: «Парасат» мемлекеттік наградасы, «ҚР 

білім беру ісінің үздігі», «ҚР білім беру ісінің құрметті 

қызметкері», «ҚР ғылымын дамытуға сіңірген еңбегі үшін», 
«Каспий жағалауы ЖОО ассоциациясына 10 жыл» төсбелгілері, 

«Ы.Алтынсарин», «А.Байтұрсынов» медальдары, «ҚР 

тәуелсіздігіне 10 жыл», «ҚР Конституциясына 10 жыл» 
мерейтойлық медальдары. 

Батыс өңірінің ардақты азаматтарының бірі, М.Өтемісов 

атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік университетінің ректоры, 
педагогика ғылымдарының докторы, профессор Асхат Сәлімұлы 

Иманғалиевтың биіктеп бара жатқан баспалдақтарының әр 

сатысы оның ғылымға қосқан мол үлесі мен табанды еңбегінен 
қаланғанын біз жерлестері әрі әріпестері мақтаныш етеміз. 

 

М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік 

университеті Педагогика және психология кафедрасының 

меңгерушісі, педагогика ғылымдарының докторы 

Сардарова Жаннат Ысмағұлқызы 
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АСХАТ СӘЛІМҰЛЫ ИМАНҒАЛИЕВТЫҢ ӨМІРІ 

МЕН ҚЫЗМЕТІНІҢ НЕГІЗГІ БЕЛЕСТЕРІ 
 

Асхат Сәлімұлы Иманғалиев 1953 жылы 21 тамызда 

Атырау қаласында дүниеге келген. 

 
1970 ж. Құлсары ауылында  Пушкин атьндағы орта мектебін 

бітірді. 

1970- 1971 жж. Гурьев облысы, Ембі ауданы, Құлсары 
ауылы, (қазір Атырау облысы, Жылыой ауданы, Құлсары қаласы) 

Құлсары автобазасының электригі болып жұмыс істеді. 

1971- 1975 жж. Гурьев педагогикалық институтының 
студенті. 

1975-1976 жж. Гурьев теміржол техникумының тарих пәнінің 

оқытушысы. 
1976- 1977 жж. Совет армиясы қатарында қызмет етті. 

1977-1979 жж.Гурьев теміржол техникумының комсомол 

ұйымының хатшысы. 
1979-1982 жж. Гурьев педагогикалық институтының 

педагогика және психология кафедрасының оқытушысы. 

1982 ж. Гурьев педагогикалық институтының педагогика 
және психология кафедрасының аға оқытушысы. 

1982 - 1985 жж. Алматы қаласы Ы.Алтынсарин атындағы 

педагогикалық ғылыми – зерттеу институтының аспиранты. 
1985 ж. Педагогика ғылымдарының кандидаты ғылыми 

дәрежесін алу үшін «Қазақстан мектеп оқушыларының еңбек 

белсенділіктерінде оқушылардың қоғамдық-еңбек 
белсенділіктерін дамыту (1958-1980 жж.)» деген тақырыпта 

диссертация қорғады. 

1985 - 1989 жж. Гурьев педагогикалық институтының 
педагогика және психология кафедрасының аға оқытушысы, 

1987 ж. Гурьев педагогикалық институтының мектепке 

дейінгі тәрбие және бастауыш оқыту факультетінің деканы. 
1987 - 1989 жж. Гурьев педагогикалық институның тарих-

филология факультетінің деканы. 

1989 - 2000 жж. X.Досмұхамедов атындағы Атырау 
мемлекеттік университетініңғылыми істер жөніндегі проректоры. 
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1991 ж. «Педагогика» мамандығы бойынша доцент атағы 

бекітілді. 
1996 ж. X.Досмұхамедов атындағы Атырау мемлекеттік 

университетінің жалпы және халықтық педагогика 

кафедрасының профессоры. 
1997 ж. Профессор ғылыми атағы бекітілді. 

1998 ж. Атырау қалалық Мәслихатының депутаты. 

1999 ж. Педагогика ғылымдарының докторы ғылыми 
дәрежесін алу үшін «Жоғары сынып оқушыларының дене 

мәдениетін шынықтыру жүйесінде педагогикалық 

валеологияны дамыту» атты тақырыпта диссертация қорғады. 
2000 – 2008 жж. X.Досмұхамедов атындағы Атырау 

мемлекеттік университетінің ректоры. 
2001 ж. X.Досмұхамедов атындагы Атырау мемлекеттік 

университетінің жанындағы 13.00.01 «Жалпы педагогика, 

педагогика жә 
не білім беру тарихы, этнопедагогика» мамандығы бойынша 

педагогика ғылымдарының кандидаты дәрежесін беру жөніндегі 

К.14.61 диссертациялық Кеңесінің төрағасы болып бекітілді. 
- ҚР Әлеуметтік ғылымдар академиясының академигі болып 

сайланды. 

2002ж. «Отан» партиясы облыстық филиалы 
Президиумының мүшесі. 

2003ж. «Қазақстан Республикасы жоғары оқу орындарының 

ректорлар Одағы» республикалық қоғамдық бірлестігінің Атырау 
филиалының төрағасы болып тағайындалды. 

- Атырау облыстық Мәслихитының депутаты болып 

сайланды. 
2007 ж. Қазақстан Республикасы Мәжілісінің сайлауында 

«Нұр Отан» партиясы жанындағы Атырау облыстық қоғамдық 

штабының мүшесі болып сайланды. 
2008-2009 жж. Х.Досмұхамедов атындағы Атырау 

мемлекеттік университетінде ректордың кеңесшісі қызметін 

атқарды. 
2009 ж. наурыз айында «Каспий жағалауы академиясы» 

қоғамдық бірлестігінің мүшесі болып тағайындалды. 

2011 ж. - М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік 
университетінің ректоры. 
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2012 ж.Батыс Қазақстан облысы мәслихатының депутаты 

болып сайланды, бюджет және экономикалық мәселелер 
бойынша тұрақты комиссияның мүшесі. 

 

Марапаттары: 
1990 ж. «Ы.Алтынсарин атындағы» медалі; 

1998 ж. «Қазақстан Республикасының білім беру үздігі» 

төсбелгісімен; 
2001 ж. «Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 10 

жыл» мерейтойлық медалі; 

2003 ж. «А.Байтұрсынов атындағы» медалі; 
2003 ж. «Қазақстан Республикасының білім беру ісінің 

құрметті қызметкері» төсбелгісі; 
2005 ж. «Қазақстан Конституциясына 10 жыл» 

мерейтойлық медалі; 

2005 ж. «Парасат» ордені; 
2006 ж. «10 лет Ассоциации вузов» төсбелгісі; 

2007 ж. «Қазақстан Республикасының ғылымын 

дамытуға қосқан үлесі үшін» төсбелгісі. 
2012 ж халықтар арасындағы достықтың нығайуына, ғылым 

және бiлiм саласының дамуына қосқан үлесі үшін Қалмақ 

республикасы үкiметiнің мақтау қағазымен марапатталды. 
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ОСНОВНЫЕ ДАТЫ ЖИЗНИ И НАУЧНО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АСХАТА САЛИМОВИЧА ИМАНГАЛИЕВА 
 

Асхат Салимович Имангалиев родился 21 августа 1953 

года в г. Гурьеве (ныне Атырау). 

1970 г. - окончил среднюю школу им. Пушкина пос.Қульсары 

Эмбинского района Гурьевской области (ныне г.Кульсары 

Жылыойского района Атырауской области). 
1970 - 1971 гг. - электрик Кульсаринской автобазы пос. 

Кульсары Эмбинского района Гурьевской области. 

1970 - 1975 гг.- студент Гурьевского педагогического 
института. 

1975 - 1976 гг. - преподаватель истории Гурьевского 

техникума железнодорожного транспорта. 
1996 - 1977гг. - служба в рядах Советской армии. 

1977 - 1979 гг. - секретарь комсомольской организации 

Гурьевского железнодорожного техникума. 
1979 - 1982 гг.- преподаватель кафедры педагогики и 

психологии Гурьевского педагогического института 
1982 г.- старший преподаватель кафедры педагогики и 

психологии Гурьевского педагогического института. 

1982 - 1985 гг.- аспирант НИИ педагогических наук им. И. 
Алтынсарина г. Алма-Аты. 

1985 г. - защита диссертации на соискание ученой степени 

кандидата педагогических наук «Развитие общественно-

трудовой активности учащихся в трудовых объединениях 

школьников Казахстана (1958 - 1980 гг.)» 

1985 - 1989 гг.- старший преподаватель кафедры педагогики 
ипсихологии Гурьевского педагогического института. 

1987 г.- декан факулътета дошкольного воспитания и 

начального обучения Гурьевского педагогического института. 
1987-1989 гг.- декан историко-филологического факультета 

Гурьевского педагогического института 

1989 - 2000 гг. - проректор по научной работе Атырауского 
государственного университета им. X. Досмухамедова. 

1991 г. - утверждено ученое звание доцента по 

специальности "Педагогика". 
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1996 г. - профессор кафедры общей и народной педагогики 

Атырауского государственного университета им.X.Досмухамедова. 
1997г. - утверждено ученое звание профессора. 

1998г. - депутат городского маслихата г. Атырау. 

1999г. - защита диссертации на соискание ученой степени 
доктора педагогических наук «Развитие педагогической 

валеологии в системе оздоровительной физической культуры 

старшеклассников». 
2000 - 2008гг - ректор Атырауского государственного 

университета им. X.Досмухамедова. 

- избран академиком академии Социальных наук Республики 
Казахстан./2000гг/ 

2001г. - утвержден председателем специализированного 
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 - 

«Общая педагогика, история педагогики и образования, 
этнопедагогика» при Атырауском государственном университете 

им. X. Досмухамедова. 

2002г. - член Президиума областного филиала партии 
«Отан». 

2003г. - назначен председателем Атырауского филиала 

республиканского общественного объединения «Союз ректоров 
высших учебных заведений Республики Казахстан». 

- избран депутатом Атырауского областного маслихата. 

2007г. - избран председателем Атырауского общественного 
штаба при партии «Нур Отан» на выборах в Мажилис 

Республики Казахстан 

2008 - 2009 гг. - являлся советником ректора Атырауского 
государственного университета им.Х.Досмухамедова 

2009г. - избран председателем Общественного Объединения 

«Прикаспийская академия». 
2011г. – по сей день ректор Западно-Казахстанского 

государственного университета им.М.Утемисова 

2012г. – избран депутатом Западно – Казахстанского 
областного маслихата, член постоянной комиссии по бюджету и 

экономическим вопросам. 
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ПРОФЕССОР АСХАТ СӘЛІМҰЛЫ 

ИМАНҒАЛИЕВТЫҢ  

ІС – ҚЫЗМЕТІ ТУРАЛЫ ӘДЕБИЕТТЕР 
 

ЛИТЕРАТУРА О ЖИЗНИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПРОФЕССОРА АСХАТА САЛИМОВИЧА ИМАНГАЛИЕВА 

 

1. Атырау: Энциклопедия. - Алматы: Атамұра, 2000. - 229 б. 

2. Арманым - жастарға тегін білім беру // Ар-честь. - 2001. - 
29 қыркүйек 

3. Атырау университетіне - 50 жыл! - Алматы, 2001. 

4. Атырауский университет: льготы, новые факультеты, 
военная кафедра и др. // Прикаспийская коммуна. - 2001. –                

26 июня. 

5. Атыраускому государственному университету имени 
Халела Досмухамедова - 50 лет // Прикаспийская коммуна. - 

2001. - 18 сентября 

6. Батырбеков, М.Б. Высшая школа Казахстана в лицах/ 
М.Б.Батырбеков.- Кн.3-я. - Алматы: РОНД, 2001. - С.З10 - 311. 

7. Студент выбирает вуз, а вуз выбирает достойных 
//Прикаспийская коммуна. - 2001. - 24 апреля 

8. Бизнес-книга Казахстана: Деловой справочник. - Астана: 

Сарыарка, 2002. - Вып. 2. - С. 236. 
9. Қазақ жерінің зиялы азаматтары - Почитаемые люди земли 

казахской/Құраст. Ж.Ә.Уралбаев. - Алматы: Дәуір, 2002.–Б.232-235 

10. Мечтаешь о высшем образовании? Спеши в университет 
на тестирование[Текст] / Беседа с ректором Атырауского 

государственного университета А.С.Имангалиевым // 

Прикаспийскаякоммуна. - 2002. -11 июля.  
11. По проспекту студентов - в будущее [Текст] / Беседа с 

ректором Атырауского государственного университета 

А.С.Имангалиевым // Столичное образование. - 2002. - № 2. - С. 7 - 9. 
12. Диапазон профессий - широк, качество знаний - 

гарантируем // Прикаспийская коммуна. - 2003. -19 июля. 

13. Журналисты Атырау прослушали лекцию профессора 
Имангалиева А.С. // Атырау Тоdау. - 2003. - 26 июля 

14. Куанышева, М. Время добрых перемен[Текст] / 

М.Куанышева // Казахст. правда. - 2003. - № 98-99. - 8 апр. 
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15. Оқуға қабылдауда қандай өзгеріс бар? // Атырау. - 2003. - 

15 шілде. 
16. Опятъ «двойка»? Поставьте ее тому, кто учит! // 

Прикаспийская коммуна. - 2003. - 8 апр. 

17. Поднятъ качество знаний специалистов, обеспечить их 
трудоустройство-главная задача // Прикаспийская коммуна. - 

2003. - 29 июля. 

18. Куанышева,М. Гарантию качества дает университет [Текст] /    
М.Куанышева// Казахст. правда. - 2005. - 28 июля. 

19. Мақпырұлы, С. М.Өтемісов атындағы БҚМУ-80 жыл 

[Текст] / С.Мақпырұлы // Қазақстан жоғары мектебі. - 2011. - №4. 
- Б. 5-10. 

20. Мұратқызы, В. «Студенттік кезең – жалынды жастықтың 
куәсі»: М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік 

университетінің ректоры Асхат Имангалиевпен сұхбат [Текст] / 

В.Мұратқызы // Жастар жанары.-2011.-№8.-28 қазан.-Б. 5 
21. Сұлтанғалиева, Р. Ақ шағала ақын атында дәрісхана 

ашылды [Текст] / Р.Сұлтанғалиева // Алаш айнасы. - 2011. - 

№210.-25 қараша. - Б. 3. 
22. Сұлтанғалиева, Р. Жаңа мүмкіндіктерге жол ашады 

[Текст] / Р.Сұлтанғалиева // Нұр Астана. - 2011. - №46. -               

24 қараша. - Б. 6. 
23. Сұлтанғалиева, Р.Мәңгі жаса,тәуелсіз Қазақстан! [Текст] / 

Р.Сұлтанғалиева // Жайық үні. - 2011. - №51.-22 желтоқсан. - Б. 5. 

24. Сұлтанғалиева, Р. Тіл мен дәстүрді дәріптеген жоба 
[Текст] / Р.Сұлтанғалиева // Жайық үні. - 2011. - №52.-29 желтоқсан. 

- Б. 3. 

25. Файзоллаұлы, Б. Ақұштаптың аудиториясы бар [Текст] / 
Б.Файзоллаұлы // Айқын. - 2011. - №225.-1 желтоқсан. - Б. 9. 

26. Будущее начинается сегодня [Текст] // Өркен. - 2012. -             

№ 6. - май.-С.14 
27. Габдуллин, Б. "ЗКГУ - конкурентоспособный 

образовательный центр" [Текст] / Б.Габдуллин // Приуралье. - 

2012. - № 82.- 24 июля. - С. 5. 
28. Западно-Казахстанскому государственному университету - 

80 лет [Текст] // Современное образование. - 2012. - №3(87). -             

С. 32-34. 
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29. Каткова, О. Эталон высшего образования [Текст] / 

О.Каткова // Жайық үні = Жизнь города. - 2012. - №48.-29 ноября. - 
С. 23. 

30. Қажымова, Л. Танымал композитор- Ақ Жайықта [Текст] / 

Л.Қажымова // Жайық үні. - 2012. - №23.-8 маусым. - Б. 3. 
31. Корина Л. Евростандарты - в образовательный процесс 

[Текст]/Л.Корина // Казахст. правда.-2012.-30мая 

32. Корина, Л. Уроки чтения для будущих учителей [Текст] / 
Л.Корина // Казахст. правда. - 2012. - №93-94.-7 апреля. - С. 11. 

33. Корина, Л. Конкурентноспособность – главный приоритет 

[Текст] /Л.Корина // Казахст. правда. - 2012. - №364-365. -            
23 октября. - С. 9 

34. Корина, Л. Юбилей собирает друзей [Текст] / Л.Корина 
//Казахст. правда.-2012.-6 июня 

35. Осипов, В.Совещались эксперты [Текст] / В.Осипов // 

Казахст. правда.-2012.-2 февраля 
36. Первая ступенька карьерной лестницы [Текст] // Өркен. - 

2012. - № 4. – С. 3. 

37. По следам П.С. Палласа" [Текст] // Современное 
образование. - 2012. - № 2. - С. 10-11. 

38. Самойлова, Г. Асхат Имангалиев: "Моя мечта - чтобы 

казахстанские специалисты были востребованы в любой стране 
мира" [Текст] / Г.Самойлова // Приуралье. - 2012. - №106. -                  

18 сентября. - С. 8 

39. Самойлова, Г. Дороги далекие, маршруты нелегкие 
[Текст] / Г.Самойлова // Приуралье. - 2012. - № 60. - С. 16. 

40. Самойлова, Г. К новому устойчивому развитию [Текст] / 

Г.Самойлова // Приуралье. - 2012. - № 11.-28 января. - С. 5. 
41. Самойлова, Г. Чтобы студент был трудоустроен [Текст] / 

Г.Самойлова // Приуралье . - 2012. - № 40.-12 апрель. - С. 4. 

42. Балыкова, Ж. Лидер в образовании [Текст] / Ж.Балыкова 
// Приуралье. – 2013. – 11 июля. – С. 10 

43. Габдрешұлы, Т.  В поисках потомков Махамбета [Текст] / 

Т.Габдрешұлы // Приуралье. - 2013. - №113.-17 сентября. - С. 1. 
44. Горохова, Н. Диалог с депутатами [Текст] / Н.Горохова // 

Приуралье .- 2013.-№ 40.-11 апреля.-С.2 

45. Елубай, О. Алтайдың ақиығы [Текст] / О.Елубай // Егемен 
Қазақстан. - 2013. - №213-17 қыркүйек. - Б. 5. 



19 
 

46. Ерғалиева, Г. Ғылымда өзіндік орны бар ғалым [Текст] 

/Г.Ерғалиева // Жайық үні.- 2013.-№33.-15 тамыз.-Б.12 
47. Западно – Казахстанский государственный университет 

им.М.Утемисова – стартовая точка отсчета твоей карьеры [Текст] 

// Класс time.- 2013. – 31 июля. – С.8 
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ПРОФЕССОР АСХАТ СӘЛІМҰЛЫ 

ИМАНҒАЛИЕВТЫҢ ЕҢБЕКТЕРІНІҢ 

ХРОНОЛОГИЯЛЫҚ КӨРСЕТКІШІ 

ХРОНОЛОГИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ ТРУДОВ 

ПРОФЕССОРА АСХАТА САЛИМОВИЧА 

ИМАНГАЛИЕВА 
 

1983 

1. Иманғалиев, А.С.Диқанды қалай баулу керек?: [Текст] / 

А.С. Иманғалиев // Қазақстан ауыл шаруашылыгы. -1983.- № 9. - 
40 - 41 б. 

2. Имангалиев,А.С. Как вырастить... хлебороба?: Один из 

путей - создание ученических производственных бригад [Текст] 
/А.С.Имангалиев // Сельское хозяйство Казахстана. - 1983. - № 9. 

- С. 38-39. 

 

1984 

3. Имангалиев, А.С. Самоуправление в ученической 

производственной бригаде [Текст] / А.С. Имангалиев // Пути 
совершенствования учебно-воспитательной работы в школах 

Казахстана. А., 1984. - С.72 - 82. 

 

1985 

4. Имангалиев, А.С. Развитие общественно-трудовой 

активности учащихся в трудовых объединениях школьников: (на 
материале сельских школ Казахстана. 1958 - 1980 гг.) [Текст] / 

А.С. Имангалиев: Автореф. дис. канд. пед. наук. - Алма-Ата, 
1985. - 25 с. 

5. Имангалиев, А.С. Развитие общественно-трудовой 

активности учащихся в трудовых объединениях школьников 
Казахстана (1958 - 1980 гг.) [Текст] / А.С. Имангалиев . - Алма-
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6. Имангалиев, А.С. Развитие общественно-трудовой 
активности учащихся сельских школ Казахстана во внеучебной 

деятельности (1966 - 1980 гг.) [Текст] / А.С. Имангалиев.-1985. -
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активности молодежи - актуальная задача воспитания [Текст] / 
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8. Иманғалиев, А.С. Өзіндік жұмыс - ізденіс айнасы: [Текст] / 

А.С. Иманғалиев, А.Т. Садықовамен // Қазақстан мекгебі. - 1990. 
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9. Имангалиев, А.С. Некоторые особенности работы 

будущего классного руководителя с коллективами учащихся в 
сельской школе: [Текст] / А.С.Имангалиев // Совершенствование 
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11. Имангалиев, А.С. Использование элементов народной 

педагогики в подготовке будущих педагогов [Текст] / 
А.С.Имангалиев, К.Б. Сейталиев // Совершенствование 
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15. Имангалиев, А.С. Методика применения критериев 

оценки базовой физической культуры учащихся 5-11 классов 

г.Атырау [Текст]: метод. рекомендации / А.С.Имангалиев 
Т.А.Ботагариев. - Атырау, 1995. - 56 с. 
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16. Имангалиев, А.С. Оздоровительная физическая культура 

в школах г.Атырау (особенности физической подготовленности и 
физического развитияшкольников) [Текст]: Метод.рекомендации 

/ А.С.Имангалиев, А.С.Аралбаев, Т.А.Ботагариев. - Атырау, 1996. 
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19. Имангалиев, А.С. Содержание валеологического 
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21. Имангалиев, А.С. Основы педагогической валеологии 
[Текст] / А.С.Имангалиев. - Атырау : [б. и.], 1997. - С. 24 

20. Имангалиев, А.С. Практические работы по курсу "Основы 

валеологии, физического воспитания и развития" [Текст] / 
А.С.Имангалиев, Г.Ж. Сисенгалиева. - А.: Өлке, 1997. - 207 с. 

21. Имангалиев, А.С. Практические работы по курсу 

«Основы валеологии, физического воспитания и развития» 
[Текст]: Учебное пособие/ А.С.Имангалиев. - Алматы: Өлке, 

1997. - 57 с. 

22. Имангалиев, А.С. Прогрессивные идеи и опыт народного 
воспитания у казахов[Текст]: Монография / А.С.Имангалиев.-

Алматы: Өлке, 1997. -140с. 
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23. Иманғалиев, А.С. Азамат, ғалым, ұстаз [Текст] / 
А.С.Иманғалиев // Халық бірлігі мен ұлтгык тарих жылына 

арналған «Қазақстанның Батыс өлкесі тарихының кейбір 

проблемалары»: Конференция материалдары. Атырау, 1998.-27 - 
29 6. 

24. Иманғалиев, А.С. Педагогикалық валеологияны дамыту 

[Текст] / А.С.Иманғалиев // Қазакстан мектебі. - 1998. - № 11-12. 
– Б.40-42. 

25. Имангалиев, А.С. Анализ программ по валеологии [Текст] 

/ А.С.Имангалиев // Вестник высшей школы Казахстана. -1998. - 
№ 6. - С. 170 - 173. 

26. Имангалиев, А.С. Валеологические знания в обеспечении 
здоровья детей[Текст] / А.С.Имангалиев // Мысль. - 1998.-№10. - 

С. 35 -36. 

27. Имангалиев, А.С. Валеология - новое направление в 
педагогических науках[Текст] / А.С.Имангалиев // Вестник 

высшей школы Казахстана. - 1998. - № 4. - С. 119-121. 

28. Имангалиев, А.С. Валеология [Текст]: учебник/ 
А.С.Имангалиев. - Алматы: Алем, 1998. - 205 с. 

29. Имангалиев, А.С. Валеология[Текст]: Электронный 

учебник для старшеклассников/ А.С.Имангалиев. - Алматы, 1998. 
30. Имангалиев, А.С. Информатизация валеологического 

образования[Текст]: Аннотация электронного учебника/ 

А.С.Имангалиев, Г.К.Нургалиева. - Алматы: Ана тілі - Жалын, 
1998. - 24 с. 

31. Имангалиев, А.Валеологические знания в обеспечении 

здоровья детей [Текст] / А.Имангалиев, Г.Сисенгалиева, 
Б.Тыныбаев // Мысль. - 1998. - №10. - С. 35-36. 

32. Имангалиев, А.С. Валеология [Текст] / А.С.Имангалиев. - 

А.: Алем, 1998. - 207 с. 
33. Имангалиев, А.С. Валеология - новое направление в 

педагогических науках [Текст] / А.С.Имангалиев // Вестник 

Высшей школы Казахстана. - 1998. - № 4. - С. 119-121.  
34. Имангалиев, А.С.Анализ программ по валеологии [Текст] 

/ А.С.Имангалиев // Қазақстан жоғары мектебі. - 1998. - №6. - 

С.170-173 
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35. Имангалиев, А.С. Использование новых информационных 
технологий в подготовке специалистов-инженеров[Текст] / 
А.С.Имангалиев // Проблемы освоения углеводородных ресурсов 
Прикаспия: Сб. ст. респ. конф.-Атырау,1998.-С. 15. 

36. Имангалиев, А.С. О необходимости валеологических 
знаний [Текст] / А.С.Имангалиев // Вестник высшей школы. -
1998.-№ 10.-С. 37. 

37. Имангалиев, А.С. Образование: вчера, сегодня, завтра 
[Текст] / А.С.Имангалиев // Тезисы докладов научно-практической 
конференции «60 лет образования Гурьевской (Атырауской) 
области» 30 января 1998 года. Атырау, 1998. - С. 47 - 50. 

38. Имангалиев, А.С. Основы валеологии: Программа для 
старших классов средней школы [Текст] / А.С.Имангалиев. - 
Атырау, 1998. - 15 с. 

39. Имангалиев, А.С.Педагогическая валеология [Текст]/ 
А.С.Имангалиев // Поиск. -1998. - № 4. - С. 106-111.  

40. Имангалиев, А.С. Педагогическая валеология [Текст]: 
Монография/ А.С.Имангалиев. - Алматы: Алем, 1998. - 262с. 

41. Имангалиев, А.С. Подготовка педагогических кадров для 
сельской школы в условиях реформирования университетского 
образования [Текст] / А.С. Имангалиев,К.Б. Сейталиев // Связь 
вузов и сельских школ по реформированию системы 
образования: Сб. статей. респ. конф.Атырау,1998. - С.6. 

42. Имангалиев, А.С. Развитие педагогической валеологии 
[Текст] / А.С. Имангалиев// Вестник НПЦ АГУ им. Абая. -1998. - 
№ 28. - С.10 

43. Имангалиев, А.С. Развитие профессионально - 
валеологического образования [Текст] / А.С.Имангалиев//Поиск. 
-1998. -№ 5. -С.135-138. 

44. Имангалиев, А.С. Содержание валеологического 
образования [Текст] / А.С.Имангалиев- Алматы: Ана тілі. - 
Жалын, 1998. - 45 с. 

 

1999 
45. Имангалиев, А.С. Валеология[Текст]: Учебник / 

А.С.Имангалиев.- 1999.-207 с. 
46. Имангалиев, А.С.Педагогические возможности новых 

информационных технологий в преподавании валеологии [Текст] 
/ А.С.Имангалиев , Г. Сисенгалиева // Қазақстан жоғары мектебі. 
- 1999. - №3. - С. 102-106.  
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47. Имангалиев, А.С. О необходимости валеологических 

знаний в Казахстане[Текст] / А.С.Имангалиев, Г.Сисенгалиева, 
Б.Тыныбаев[др.] // Поиск. - 1999. - № 4 -5. - С. 90-93.  

48. Имангалиев, А.С. Педагогические возможности новых 

информационных технологий в преподавании валеологии[Текст] 
/ А.С.Имангалиев, Г.Сисенгалиева // Высшая школа Казахстана. -

1999.-№ 3. - С. 102-106.  

49. Имангалиев,А.С.«Развитие педагогической валеологии в 
системе оздоровительной физической кулыуры 

старшеклассников» [Текст]: Автореф. диссертаций пед. наук / 

А.С. Имангалиев. – Алматы.- 1999. - 46 с. 

 

2000 

50. Имангалиев, А.С. Валеология-как один из путей решения 

проблемы по формированию здорового образа жизни [Текст] / 

А.С.Имангалиев, С.Касымбекова // Қазақстан жоғары мектебі. – 
2000.-№1. - С. 117-120.  

51. Имангалиев, А.С. Педагогическая валеология в системе 

оздоровительной физической культуры // Валеология: здоровье 
населения и окружающая среда: Материалы Междунар. науч. - 

практ. конф. 28 нояб. - 3 дек. 2000 г. [ Текст] / 

А.С.Имангалиев,Г.Ж. Сисенгалиева.- 2000. - С.46-48.  
52. Имангалиев, А.С. Роль экологического образования в 

формировании экологической культуры школьников[Текст] / 

А.С.Имангалиев, Ж.Б.Тлепов// Непрерывное образование: 
состояние, проблемы и перспективы: Сб. научных трудов 

соискателей, аспирантов и работников НИИ,и высших учебных 

заведений / Информационно- аналитический центр непрерывного 
образования КАО им. И.Алтынсарина. - Алматы, 2000, № 1. - 

С.72-75. 

53. Имангалиев, А.С. Студент завтрашнего дня - какой ты? 
[Текст] / А.С.Имангалиев [ Интервью с ректором Атырауского 

государственного университета А.С.Имангалиевым] // 

Прикаспийская  коммуна. - 2000. - 22 февр. 
54. Имангалиев, А.С. Условия реализации учебной 

программы по валеологии [Текст] / А.С.Имангалиев, 

Г.Сисенгалиева, Ж.Нуржанова [и др.]// Высшая школа 
Казахстана. – 2000.- № 3. - С.105-107. 
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55. Имангалиев, А.С. Физическое развитие подростков и 
молодежи и экологическая ситуация [Текст] / А.С.Имангалиев, 
Б.Тыныбаев Г.Сисенгалиева Ж. [и др.] // Высшая школа 
Казахстана. - 2000. - № 6. - С 152-155. 

 

2001 
56. Иманғалиев, А.С. Атырау университеті: өткені мен бүгіні, 

болашағы [Текст] / А.С.Иманғалиев, Қ.Б.Сейталиевпен // 
Қазақстан жоғары мектебі. - 2001. - № 6. - Б. 213- 221 

57. Иманғалиев, А.С. X.Досмұхамедов атындағы Атырау 
университеті өткені мен бүгіні [ Текст] / А.С.Иманғалиев // 
Атырау. - 2002. - 27 қыркүйек. 

58. Имангалиев, А.С. Валеология: анализ и прогнозы [Текст] / 
А.С.Имангалиев // Высшая школа Казахстана. - 2001. - № 4 - 5. - 
С.119 -123. 

59. Имангалиев, А.С. Экологическая среда и показатели 
здоровья [Текст] / А.С.Имангалиев // Высшая школа Казахстана. - 
2001. - № 3. - С. 165-167 

60. Имангалиев, А.С. Экологическая среда и показатели 
здоровья [Текст] / А.С.Имангалиев, Г.Сисенгалиева, А.Сапаров // 
Высшая школа Казахстана. - 2001. - № 3. - С.165-167. 

 

2002 
61. Иманғалиев, А.С. «Ғылым мен спорт қатар жүргенде 

ғана...» [Текст] / А.С. Имангалиев Атырау қ. X.Досмұхамедов 
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74. Иманғалиев, А.С Мектеп ауруларын алдын алудағы 

валеологтың жұмысы [Текст] / Б.К.Тыныбаева, Б.Г.Тыныбаев // 
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"Қазақстан Республикасындағы тіл саясатының ұлттық бірлікті 

нығайтудағы рөлі" атты ғылыми-тәжіребелік конференция 
материалдары. - 2011. - Б. 3-4. 

78. Имангалиев, А.С. С днем рождения газета [Текст] / 

А.С.Имангалиев // Приуралье. - 2011. - № 132.-17 ноября. - С. 4. 
 

2012 

79. Иманғалиев, А.С. Батыс Қазақстан облыстық мәслихаттың 
депутаттығына №22 сайлау округі бойынша үміткер Асхат 
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ҚАТЫСЫ. 
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аймақтық ғылыми-тәжірибелік конференцияның материалдары = 
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материалдары. / Жалпы ред. А.С.Иманғалиев. – М.Өтемісов 
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«БАҚЫТ БИІГІНДЕГІ МЕРЕЙЛІ ЖЫЛДАР» 
 
Әке – асқар тау, ана – бауырындағы бұлақ, бала – жағасындағы 

құрақ. Асқар таудың аласармай, жағасындағы құрақтың жайқалып 
өсуі үшін бауырындағы бұлақтың қайнар көзінен сусындауы қажет. 
Ұрпағының жапырағын жайып, тереңге тамыр тартқызып, 
шаңырағына шаттық сыйлайтын отаналарымыздың еңбегі 
өлшеусіз. Жүзінен қуаныш оты жанған, жүрегінен жылу төгілген 
тоқсанға қадам басқан Сәлима әжемізді көргенде, бақыттың 
бастауы – отбасына бақыт сыйлаудан деп ұғуға болар. Балаларын 
бақытым деп бағалаған әжеміз бес бала тәрбиелеп, үш ұл, екі 
қыздың анасы атанған. Бүгінде олардың өз отбасы бар, босағасы 
берік шаңыраққа ие. Сәлима әжеміздің ұлдарының кенжесі Асхат 
Сәлімұлына деген ерекше ықыласы әр сөзінен байқалып тұрады. 
Осындайда қазақтың дүниетанымындағы кенже деген ұғымның 
ерекшелігі айқын сезіледі. Тоқсанға таяған әжеміз алпыстың 
биігіне көтерілген Асхатқа әлі балаша мейіріммен қарайды. Әке 
мен ананың, бауырларының бел ортасында өскен Асхат 
Сәлімұлының балалық бал дәуренінен бүгінгі белесіне дейінгі 
ғұмыры асқақ арманнан бастау алады. Адам асқақ арманға, биік 
мақсатқа ие. Әрбірінің өз бағыты, арман қылған бағындырар биігі 
болады. Биік шың адамға оңайлықпен беріспесі анық. 
Л.Фейербахтың «Адам тек өз күшіне сенген жағдайда ғана 
дегенінен жете алады» деген  қасиетті сөзі өз мақсатына жету үшін 
жол тартқан бала Асхаттың үнемі көкейінде.Туған жердің қасиетті 
топырағы. Асу-асу белдер мен бұйрат-бұйрат құмдар, теңіздің асау 
толқындары бала Асхатқа асқақ арман сыйлады. Ол арман– 
өмірден өз орнын тауып, қалаған маман иесі болып, абыройлы 
қызмет атқару. Әулетте балаларының азамат болып қалыптасуына 
көп жылдар ішкі істер органдарында жемісті еңбек еткен әкенің 
үлгі-өнегесінің ықпалы орасан зор. Өз борышы мен өмірлік ісі 
қоғамдық тәртіпті сақтау деп түсінген әке жинақылықтың, 
ұйымдастыра білушіліктің, ең жоғары жауапкершіліктің үлгісін 
көрсете білген. 

Жанұяда айлап әкесін көрмеген балалар барлық жағынан 
әкесіндей болуға еліктейді, армандайды. Ішкі істер органдары 
қызметкері еңбегінің ерекшелігі ешуақытта да уақытпен 
өлшенген емес. Бос уақыты бола қалған жағдайда оны толығымен 
балаларына арнап, бала тәрбиесін ешуақытта да назарынан тыс 
қалдырмаған. 
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Арының тазалығы үшін халқы қастерлеген Асхаттың әкесі 
Сәлім өз қара басының қамын ойлаған емес, өз балалары үшін де 
ешқандай жеңілдіктер көздеген жоқ. Керісінше, ол балаларын 
шынықтыра біледі, өмірге даярлайды, іскерлікке, 
еңбексүйгіштікке, оның ішінде дене еңбегіне тәрбиелейді, 
жанұяда балаларды дене еңбегіне баулуға тырысады. Асхат 
Сәлімұлының болашақ валеология саласын таңдауына да 
отбасындағы әке салған сара жолдың әсер еткендігі сөзсіз.  

Асхат Сәлімұлының дене тәрбиесін дамыту, салауатты өмір 
салтын қалыптастыруда әртүрлі ғалымдардың ғылыми 
тәжірибелерін ескерудің өте өзекті мәселе екендігін түсінуі, оның 
валеология ғылымына қызығушылығын арттырады. 

Жастық кезеңде кездесетін сан қиындықтарға мойымай, 
қиналғанда қуаткер, оңашада ой-ерік, жалғыздықта жолдас, 
бақытқа бастар ақылшы, торыққанда таяныш, адамдар арасында 
айбар, жауға қарсы жебе болатын – білім мен ғылымды қуалады. 
Жылдар өте ізденістің, қабілет-қарымның арқасында шеберлігі 
дамып, өмірге деген көзқарасы кеңейіп, ғылым жолына бүкіл 
ғұмырының рухани азығына, қызығы мен шыжығына айналған 
білім беру саласында қызмет атқарды. Ғылым майданының 
қатардағы жауынгері тек үнемі оқу, іздену, талпыну, тану, өмір 
мектебінен өту арқылы ғана оның ірі қайраткері дәрежесіне дейін 
көтерілетіні анық. Еліміздің білім беру ісіне, ғылымы мен ағарту 
саласына сүбелі үлес қосып келе жатқан зерделі зерттеуші, ғалым-
педагог Асхат Сәлімұлының қаламынан 100-ден астам ғылыми 
мақалалар мен танымдық-тағылымдық маңызы зор зерттеулер мен 
бірнеше іргелі зерттеулері, оқулықтары жарық көрді. 

Ғалым-педагогтың жаңа ғылыми бағыт педагогикалық 
валеологияны алғаш рет зерттеушілердің бірі ретінде 1999 жылы 
қорғаған диссертациясы Қазақстанда педагогикасы ғылымына 
косылған сүбелі үлес болып табылады. Ол Қазақстанда алғаш рет 
докторлық деңгейде қорғалған ғылыми-зерттеу еңбек деп 
бағалаланды.  

Ғалым-автор республикада валеологиялық көзқарастың 
қалыптасуына ерекше әсер еткен: «Валеологиялық білім берудің 
мазмұны», «Педагогикалық валеологияны дамыту», 
«Валеологиялық білімнің қажеттігі туралы», «Кәсіби- 
валеологиялық білім беруді дамыту» атты еңбектер мен қазіргі 
күннің талаптарына сәйкес валеологиядан электронды оқулықтар 
дайындады. 
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Жылдар өте ізденістің, қабілет-қарымның арқасында 

шеберлігі дамып, өмірге деген көзқарасы кеңейіп, ғылым жолына 
бүкіл ғұмырының рухани азығына айналған педагогика ғылымы 

саласында мамандар санын арттыру мен жас ғалымдарды 

тартуды мақсат етті. 
Асхат Сәлімұлының ғылыми жетекшілігімен бірнеше 

аспиранттар мен іденушілер ғылым жолына қанаттарын қақты. 

Бұған дәлел Асхат Сәлімұлының тікелей бастамасымен 
Х.Досмұхамедов атындағы Атырау мемлекеттік университетінде 

«Жалпы педагогика» мамандығы бойынша диссертациялық 

кеңестің ұйымдастырылуы. 
Ғалымдық пен басшылықты қатар тізгіндеген Асхат 

Сәлімұлы батыс өңіріндегі іргелі оқу орны М.Өтемісов атындағы 
Батыс Қазақстан мемлекеттік университетінің ректоры қызметін 

атқаруда.  

Бүгінде белгілі ғалым, ел таныған азамат, білікті басшы, 
немерелерінің сүйікті атасы, әулетінің жапырақ жайған 

бәйтерегіне айналған Асхат Сәлімұлы Иманғалиев бүгінде 

асқаралы 60-тың төрінде! 
Ұл мен қыз өсіріп, бағым деп бағалап, бақыт тілеп отырған от 

анасы, осы әулеттің шаңырағын берік нығайтып, биік белеске 

шығаруда Гүлшат Қажыкенқызының қосқан үлесі зор. Асхат 
Сәлімұлының алдына қойған жоспарын іске асыруына ұжым 

мүшелерінің қолдауы ғана емес, сонымен қатар отбасында 

қалыптасқан махаббат пен қамқорлықтың да мәні зор. Талғат пен 
Әнел атты ұл-қызынан Әзім, Әшім, Әдина, Әлім,Әлтайыр, Алан 

атты немере сүйіп, тәтті қылығына бөленген Асхат Сәлімұлы 

үшін бұл мерейлі 60 жыл – үздіксіз оқу мен ізденудің, елеулі 
еңбек пен қажырлы қайраттың, жемісті жетістік пен жеңісті 

сәттердің, шаңырақ шаттығының мерейлі де мерекелі жылдары! 

 

Рита Сұлтанғалиева, 

«Ана тілі» газетінен. 
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«ПРИЗВАННЫЙ В ОБРАЗОВАНИЕ» 
 

«По воле судьбы жизнь определила мне важнейшую и 

ответственную миссию – трудиться в сфере обучения и 

воспитания самой передовой молодежи. Более чем за 40 лет 
своей педагогической деятельности я понял, что миссия сферы 

высшего образования – формировать новую общественно-

экономическую реальность», – отметил ректор Западно-
Казахстанского государственного университета имени 

М.Утемисова А.С.Имангалиев. 

Каковы взгляды руководителя ведущего вуза региона на 
актуальные вопросы подготовки молодых специалистов, а также 

о своих планах и перспективах развития вуза он рассказал в 

интервью нашей газете. 

– Асхат Салимович, два года назад Вас назначили 

ректором ЗКГУ, чем ознаменовался этот период? 
– С первых дней в Уральске я понял, что предстоит 

руководить коллективом, вузом, имеющим богатую историю, 

солидную репутацию известного научно-образовательного 

центра в республике. Меня очень хорошо приняли, с самого 
начала установилось искреннее деловое взаимопонимание. Я 

очень благодарен своим коллегам по уральскому вузу за 

поддержку моих начинаний, за проделанную за эти два года 
плодотворную работу. Это особенно сказалось во время 

празднования 80-летия вуза. 

В целом команда нашего университета доказывает свою 
работоспособность, умение своевременно отвечать требованиям 

времени. Лишь за последний год по итогам шести 

международных конференций, где участвовали представители 
нашего вуза, заключено 15 соглашений о сотрудничестве с 

университетами ближнего и дальнего зарубежья, а более 150 

студентов и магистрантов ЗКГУ имени Махамбета Утемисова 
прошли обучение за рубежом. Специальности вуза успешно 

прошли международную аккредитацию: в 2012 году – 11 
специальностей в России, в 2013 году – 3 специальности в 

Германии. 

Контакты с ведущими университетами ближнего и дальнего 
зарубежья позволяют нам проводить обмен студентами, 
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аккредитовывать специальности, по которым ведет обучение 

ЗКГУ, ведь это одно из главнейших условий соответствия нашего 
диплома международным стандартам. Существенный показатель 

популярности вуза – то, что из года в год увеличивается число 

желающих обучаться в нашем вузе. Так, в прошлом году к нам 
поступили около 2000 обучающихся, в новом учебном году 

ожидаем не меньше. 

– Ключевые тенденции развития науки и образования, 

которые диктует технологический прогресс, определяют 

новые ориентиры для подготовки специалистов в 

соответствии с вызовами времени. Глава государства ставит 

большие задачи перед сферой высшего образования. По 

словам Президента страны, университеты должны 

сформировать поколение ученых-специалистов ХХІ века, 

которые изменят облик Казахстана. 
– Нам хорошо известно, что развитие системы образования 

Казахстана является важнейшим условием модернизации 

экономики государства, которая требует квалифицированных 

кадров во всех сферах жизнедеятельности. В 2010 году был дан 
старт пятилетке форсированного индустриально-инновационного 

развития страны, предполагающей реализацию 294 проектов с 

созданием свыше 160 тысяч рабочих мест. Все возможные силы и 
средства привлекаются к практическому осуществлению новой 

индустриальной политики, цель которой – обеспечение 

диверсификации и повышение конкурентоспособности 
экономики. В связи с этим страна и общество ставят перед 

системой образования концептуальную задачу: не просто 

образовывать молодежь, а готовить ее к жизни в новой 
социальной среде в условиях развивающейся рыночной 

экономики, где каждый человек обязан сам отвечать за себя. 

От молодых людей потребуется больше самостоятельности в 
определении своего жизненного пути, предприимчивости, 

настойчивости в достижении цели. Нам нужны хорошие 

специалисты, владеющие компьютерными технологиями и 
иностранными языками, имеющие современное экономическое 

мышление, прагматический подход к решению поставленных 

задач. А главное при этом, чтобы они были патриотами и умели 
отстаивать интересы Казахстана во всем мире. 
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Глубоко убежден, что достижение высокого качества 

подготовки специалистов возможно только на основе интеграции 
образовательной, научной и инновационной деятельности. 

Вовлечение студентов в научную деятельность, разработка 

совместных международных научных проектов – неотъемлемая 
часть образовательного процесса. Думаю, что для этих целей в 

нашем университете есть все возможности. Ученые вуза с 

каждым годом все активнее проводят большую научно-
исследовательскую работу по многим естественным и 

гуманитарным направлениям. Несмотря на то что университет 

оснащен научно-исследовательскими лабораториями, в 
частности, испытательной лабораторией экологии и 

биогеохимии, информационным центром «Махамбет» и др., мы 
планируем в ближайшем будущем строительство мощного 

современного лабораторного комплекса. 

В вузе открыт Центр полиязычия, мы успешно внедряем 
проект подготовки учителей математики и физики на 

иностранном языке. 

Также в числе немногих вузов ЗКГУ приступил к 
осуществлению пилотного проекта по двухдипломному 

обучению с вузами Германии и Польши. 

По инновационной программе академической мобильности и 
программе «Болашақ» наши преподаватели проходят стажировку 

за рубежом, наши коллеги приглашаются для чтения лекций в 

российских и европейских вузах. Так, заведующая кафедрой 
математики и физики Айман Кульжумиева прочитала курс 

лекций на английском языке в университетах Польши. Наших 

ученых хорошо знают и в республике: четверо преподавателей 
ЗКГУ благодаря их успешным инновационным разработкам 

названы лучшими в Казахстане. 

Более пятидесяти зарубежных ученых тесно сотрудничают с 
ЗКГУ. И в наступающем учебном году мы намерены пригласить 

профессоров из престижных европейских вузов для обучения 

студентов. 
В ЗКГУ будет значительно расширена практика обучения 

наших студентов за рубежом: около 300 человек получат 

возможность обучаться в течение семестра в лучших вузах 
России и Европы. 
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О стремлении соответствовать высоким требованиям 

времени говорит и тот факт, что у нас можно получить степень 
бакалавра по 50 специальностям и магистра по 24 

специальностям. Недавно открыт департамент 

коммерциализации, который так же, как и IT-центр имени 
Махамбета, помогает одаренной молодежи реализовывать свои 

амбициозные проекты, в том числе и по нанотехнологиям, 

робототехнике. 
Достойным результатом работы коллектива вуза стали итоги 

недавнего рейтинга многопрофильных университетов 

Казахстана, где ЗКГУ имени М. Утемисова занял 7-е место. Если 
учесть, что рейтинг возглавили КазНУ и ЕНУ, которые по своему 

потенциалу, финансированию имеют особые условия как 
центральные вузы, то среди себе равных мы в числе лучших. 

– С чем Вы связываете эти успехи? 
– Это, бесспорно, дружная работа коллектива, где очень 

сильны взаимоуважение, дух новаторства, поддержка молодежи и 

где востребован богатый опыт наших уважаемых ветеранов. 

Такая атмосфера, уверен, благотворно сказывается на общей 
устремленности коллектива университета к новым высотам. 

– Асхат Салимович! Вам исполняется 60, расскажите о 

себе. 
– Родом я из Атырауской области, с. Кульсары. С раннего 

детства во всем примером был отец, работавший в органах 

правопорядка. Немногословный, умеющий быть верным своему 
слову, отец сызмальства приучал нас, пятерых детей, к 

ответственности, труду. На каникулах мои сверстники отдыхали, 

а мы по настоянию отца возились с техникой, брали на себя 
обязанности по дому, подрабатывали. Мама долгие годы 

трудилась учителем в школе. Учеба была на первом месте, 

поэтому все мои братья и сестры получили достойное 
образование, стали уважаемыми специалистами. 

После окончания Гурьевского пединститута, работал в 

техникуме, служил в армии. С 1979 года судьба надолго связала 
меня с Атырауским педагогическим институтом, где прошел путь 

до ректора этого вуза уже в статусе университета. Одновременно 

занимался и организаторской, и преподавательской 
деятельностью. Защитил кандидатскую, затем докторскую 

диссертации. 
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Неизменно мое увлечение историей. Если слышу где-нибудь 

о новых открытиях археологов, так и хочется отправиться к 
ним… 

Моя супруга, Гульшат Кажыкеновна, сорок лет 

учительствовала в школе, мы вместе со студенческих лет. Радуют 
своими успехами сын и дочь, шестеро внуков. И несметное число 

(смеется) друзей, учеников, родственников, коллег, которые уже 

за неделю вперед начали поздравлять меня, за что я им особо 
благодарен. 

– Но, Вы, Асхат Салимович, не сказали, что являетесь 

профессором, академиком Казахской Академии образования, 

Академии социальных наук Республики Казахстан, 

депутатом областного маслихата… 
– Эти регалии я, скорее, рассматриваю как аванс 

общественного доверия ко мне, поэтому, подводя своеобразный 

итог шестидесятилетия, намерен осуществить новые планы, идеи. 
А они все связаны с ЗКГУ. Это развитие научных, 

производственных, деловых контактов, в том числе и 

международных, и организация творческой работы 
единомышленников, всего коллектива. При этом главным 

приоритетом для нас остается повышение качества образования. 

– Позвольте поздравить Вас с юбилеем и пожелать Вам 

успешно воплотить в жизнь Ваши созидательные планы!  

 

Роза СЫИКОВА. 
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